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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 455 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Bent Bøgsted (DF). 

 

Spørgsmål nr. 455: 

”Kan ministeren oplyse, hvilken ydelse en pige på 27 år, der er gravid og erklæret 

aktivitetsberettiget og som er samboende med en, der har en indkomst 

på 11.000 kr. pr. måned, har ret til?” 

 

Endeligt svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst mig følgende: 

 

”Det er ikke muligt på baggrund af oplysningerne i spørgsmålet at fastlægge, hvil-

ken ydelse den 27-årige kvinde konkret vil være berettiget til. Det afhænger således 

bl.a. af alderen på personen, som kvinden er samlevende med, hvorvidt personen 

har børn, samt hvorvidt indkomsten er arbejdsindkomst.  

 

Der er nedenfor opstillet et teknisk beregningseksempel, hvor det bl.a. er forudsat, 

at parret har et samliv af ægteskabslignende karakter, og de dermed har gensidig 

forsørgelsespligt.  

 

Det er endvidere forudsat, at den person, som den 27-årige kvinde er samlevende 

med, også er under 30 år, at samleveren ikke har børn, at denne har en erhvervs-

kompetencegivende uddannelse, og at indkomsten er arbejdsindkomst. Endelig er 

det forudsat, at kvinden ikke har et barn i forvejen, og at hun har passeret 12. svan-

gerskabsuge.  

 

Efter disse forudsætninger vil uddannelses- og kontanthjælp til den gravide kvinde 

beløbe sig til 10.476 kr. før skat, jf. nedenstående tabel. 

   
 

Kontanthjælpsberegning kr.  

Sats ved overgangsordningen i 2014 10.476 

Sats ved generelle regler i 2015 10.263 
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I 2014 beregnes uddannelses- og kontanthjælp til samlevende par efter særlige reg-

ler, fordi den gensidige forsørgelsespligt indfases med halv virkning. I 2015, hvor 

reglerne om gensidig forsørgelsespligt er fuldt indfaset, vil uddannelses- og kon-

tanthjælpen til den gravide kvinde før skat beløbe sig til 10.263 kr.” 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


